
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

31 декабря 2015 г. ст-ца  Курская №1004 

О внесении изменений в Положение о порядке установления, исчисления, 

размерах, сроках уплаты, а также условий предоставления льгот по 

оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях Курского муниципального района Ставропольского края 

 

Руководствуясь статьей 65 Закона Российской Федерации от 29 В 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

администрация Курского муниципального района Ставропольского 

края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке установления, 

исчисления, размерах, сроках уплаты, а также условий предоставления 

льгот по оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Курского муниципального района 

Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 

Курского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2015 

года № 530, изложив подпункт 2,2, в следующей редакции; 

«Расчет затрат на одного ребенка в месяц рассчитывается по формуле: 
Р=(З+К+У+П)Ч\V, 
где Р - месячный размер родительской платы, руб.; 

3 - планируемые расходы на оплату труда, и начисления на оплату труда 

обслуживающего персонала (помощников воспитателя, машинистов по 

стирке белья, операторов стиральных машин, кладовщиков, кастелянш, 

шеф- поваров, поваров, подсобных рабочих кухни) в руб.; 

П - планируемые расходы на приобретение продуктов питания, прочих 

услугах и расходов в руб.; 



К- коммунальные услуги в руб.; 

У- услуги связи в руб.; 

Ч - планируемая среднегодовая численность детей на чел.; 

М - планируемое количество месяцев посещения. 

Бюджетной росписью по разделу «Образование», подразделу 

«Дошкольное образование» на 2016 год запланированы расходы: 

- на оплату труда и начисления на оплату труда обслуживающего 

персонала в размере 28433960 руб.; 

- расходы на приобретение продуктов питания в размере 17207039 

руб.; 

- расходы на услуги связи в размере 610608 руб.; 

- коммунальные расходы в размере 13726231 руб.; 

- прочие услуги и расходы в размере 4069S89 руб. 

Планируемая среднегодовая численность детей в МДОУ на 20 3 6 

год - 2382 чел. 

Планируемое количество месяцев - 9. 

Планируемая сумма на содержание одного ребенка в 2016 году 

составляет 2988 руб. 

Родительская плата в размере не более 100% от затрат на 

содержание одного ребенка в месяц составляет: 2988 * 30,12 900 рублей». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 
года. 

 

Глава администрации 
 Курского муниципального рай 
Ставропольского края [ С.И.Калашников 

 


